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DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Gminne Rozpoczęcie Roku Szkolnego i otwarcie nowego skrzydła 

szkoły w Bolechowicach

1 września 2014r. w Bolechowicach odbyło się gminne Rozpo-
częcie Roku Szkolnego 2014/2015 oraz otwarcie i poświęcenie no-
wego skrzydła szkoły w Bolechowicach. Uroczystości poprzedziła 
msza św. w kościele parafialnym w Bolechowicach, którą odprawi-
li  ks. biskup Tadeusz Pieronek oraz ks. dziekan Stanisław Kozieł 
i ks. wikariusz Michał Kania.

Po mszy Św. wszyscy zgromadzili się na dziedzińcu przy wej-
ściu do nowego skrzydła szkoły w Bolechowicach. Ksiądz biskup 
Tadeusz Pieronek poświęcił nowy budynek, a uroczystego przecię-
cia wstęgi dokonała Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Zabierzów Maria Kwaśnik, ks. dziekan 
Stanisław Kozieł, Radny Gminy Zabierzów i Sołtys Bolechowic 
Henryk Krawczyk, Dyrektor SP w Bolechowicach Halina Kodura- 
oraz poprzednia dyrektor SP w Bolechowicach Barbara Kowalik 
i uczennica klasy Ia Gabrysia Pajdzik.

Po poświęceniu i otwarciu nowego skrzydła szkoły wszyscy 
mogli obejrzeć nowoczesne sale lekcyjne, bibliotekę, szatnie i po-
zostałe pomieszczenia, które będą służyć uczniom. Tradycyjnie 
z okazji Rozpoczęcia Roku Szkolnego dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Bolechowicach przygotowały bogaty program artystyczny. Klasa 
VIa zatańczyła poloneza, a klasa Vb krakowiaka. Uczniowie z klasy 
IVa i b zaśpiewali piosenkę „Tu jest moje miejsce”, a Mateusz Stę-
pień z klasy Vb zaśpiewał piosenkę „Alleluja” do muzyki Leonar-

da Cohena. Natomiast uczniowie z klasy IIIa przygotowali taniec 
„Moja rodzinna wieś”, a w rytmie rock’n’rolla zatańczyła klasa IIa.

Rozbudowa Szkoły w Bolechowicach rozpoczęła się w 2009r. 
Powstało nowe skrzydło połączone ze starym budynkiem szkoły. 
Nowe skrzydło ma powierzchnie 1670m2- składa się m.in. z 6 sal 
lekcyjnych, świetlicy z wydzieloną częścią do cichej nauki, biblio-
teki, pokoju nauczycielskiego, gabinetu pedagoga i pielęgniarki 
oraz szatni. Dodatkowo na elewacji budynku wykonano bezpiecz-
ną ściankę wspinaczkową, a obok budynku wielofunkcyjne boisko 
o powierzchni z poliuretanu.

„Nowa szkoła w Bolechowicach na Nowy Rok Szkolny”- najnowszy film na TVI Gminy Zabierzów

Zapraszamy do obejrzenia najnowszego  filmu relacjonującego otwarcie nowego budynku szkoły w Bolechowicach  
podczas  gminnego rozpoczęcia  Roku Szkolnego 2014/2015. www.zabierzow.gmina.pl

Będzie 

realizowana 

obwodnica 

Zabierzowa!

Został zatwier-
dzony w Warszawie 
kontrakt terytorial-
ny dla małopolski na 
lata 2014-2020, któ-
ry gwarantuje prze-
znaczenie środków 
z budżetu Państwa 
na budowę obwodni-
cy Zabierzowa! 

Więcej informacji w ko-
lejnym numerze Dodatku do 
Znad Rudawy.



Dobiega końca budowa rynku w Zabierzowie

Zabierzowski rynek powstaje na terenie zakupioneym za 
poprzednich wójtów od upadającej wówczas firmy Kamex. 
Także wtedy podjęto decyzję o budowie ratusza i przyjęto kon-
cepcję architektoniczną. W ciągu ostatnich ośmiu lat przygo-
towano projekt i rozpoczęto budowę. Równolegle z budową 
ratusza realizowany jest rynek.

Obecnie teren rynku został splantowany i w ponad trzech 
czwartych pokryty płytami granitowymi oraz betonowymi. Zo-
stała przebudowana ul. Wapienna a obecnie wykonywane są dwa 
parkingi: przy wjeździe od ul. Wapiennej oraz od strony ul. Ko-
lejowej. Zakończono wykonywanie wszystkich zaplanowanych 
pod płytą rynku instalacji i odwodnienia płyty. Zainstalowano 
łącznie 95 lamp oświetleniowych. Są to lampy parkowe – ledowe 
o wys. 4 m, lampy dekoracyjne słupkowe o jednome-
trowej wysokości oraz tzw. oświetlenie najazdowe czy-
li lampy zainstalowane na równi z powierzchnią pły-
ty. Przystąpiono do planowania  zieleni na płycie ryn-
ku i wokół niej. Na płycie pozostawione są miejsca, 

gdzie będzie można założyć klomby i trawniki. Pas zieleni od strony ul. Kolejowej i od strony ul. Wapiennej wypełnią prawdopodob-
nie krzewy zimozielone i drzewka ozdobne. Za ratuszem od strony ul. Myszala posadzona zostanie roślinność ogrodowa. Zielenią przy-
ozdobione będą także trzy ostańce – skałki, które zachowały się po kiedyś istniejącym tu Kamexie, a teraz podczas prac budowla-
nych zostały odkopane i oczyszczone. Wielu mieszkańców naszej gminy przychodzi lub przyjeżdża, by zobaczyć powstający ratusz 
i rynek. Olbrzymie zainteresowanie tą inwestycją, a także pozytywne głosy na temat rynku i ratusza pozwalają sądzić, że obiekty te wpiszą się 
harmonijnie w krajobraz Zabierzowa. Na placu budowy widać jeszcze maszyny i sprzęt budowlany oraz pracujące tu ekipy, ale już niedługo 
będziemy mogli oglądać rynek w całej okazałości. Prace przy jego budowie zostaną zakończone 30 października. 

Informacja  o świadczeniach 

rodzinnych

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie – Sek-
cja Świadczeń Rodzinnych informuje, że przyjmowane są 
wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych na okres zasił-
kowy: od 1 listopada 2014 r. do 31 października 2015 r.
Osoby, których dzieci uczęszczają do szkoły ponad-
gimnazjalnej mogą składać wnioski o zasiłek rodzinny 
wraz z zaświadczeniem ze szkoły w GOPS Zabierzów ul. 
Cmentarna 2:
- w poniedziałek w godz. od 9.00 do 17.00
- od wtorku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00

Do wniosku m.in. należy dołączyć zaświadczenie z wła-
ściwego Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu za rok 
2013 pełnoletnich członków rodziny (zaświadczenie po-
winno zawierać dodatkową informację, czy dana osoba 
prowadzi działalność gospodarczą) oraz zaświadczenie 
o wysokości składki na ubezpieczenie zdrowotne za rok 
2013 pełnoletnich członków rodziny

Jednocześnie informujemy,  iż uległa zmianie wysokość kry-
terium dochodowego. Dotychczas kwota ta wynosiła 539 
zł miesięcznie, natomiast już od listopada tego roku zasiłek 
rodzinny będzie przyznawany według nowego kryterium tj. 
574 zł. W przypadku rodzin wychowujących dziecko niepeł-
nosprawne dotychczas kryterium wynosiło 623 zł a od listo-
pada wzrośnie do 664 zł.

Druki obowiązujących wniosków można pobrać w siedzi-
bie lub na stronie GOPS-u.

www.gops.zabierzow.org.pl

Ograniczenie niskiej emisji

Jak już informowaliśmy, w gminie Zabierzów nie jest i nie 
będzie obowiązkowa – jak to zaproponowano w Krakowie – wy-
miana starych pieców węglowych na nowe, ekologiczne. Jednak 
Gmina dbając o czyste powietrze, będzie starać się o to, by pomóc 
mieszkańcom, którzy zdecydują się na wprowadzenie w swoich 
posesjach działań proekologicznych. W dniu 27 sierpnia Urząd 
Gminy Zabierzów podpisał umowę z firmą Consus Carbon 
Engineering z Krakowa w sprawie opracowania projektu Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Zabierzów na lata 2014 – 
2023. Opracowanie to ma zawierać analizę stanu powietrza w naszej 
gminie, inwentaryzację źródeł emisji, lokalizację miejsc ich powsta-
wania, a także wskazać sposoby łagodzenia skutków niskiej emisji, 
możliwość likwidacji źródeł emisji i zastąpienia innym źródłem ener-
gii. Program stanowić będzie bazę wyjściową do pozyskania środ-
ków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, a środki te 
będą mogły być przeznaczone na dopłaty dla mieszkańców, którzy 
np. zdecydują się na wymianę starego typu pieców opalanych wę-
glem.  Instalację tzw. solarów Gmina dotuje z własnego budżetu, lecz 
na likwidację źródeł niskiej emisji czyli właśnie pieców węglowych 
możliwe jest otrzymanie środków z WFOŚ lub z innych źródeł.

W najbliższym czasie wszyscy właściciele nieruchomości na 
terenie gminy otrzymają ankietę – pocztą lub z rąk ankieterów. 
W ankiecie dotyczącej ograniczenia niskiej emisji znajdą się pytania 
o rodzaj budynku, jego ocieplenie, stan okien i sposób ogrzewania, 
a także o to, czy właściciel zainteresowany jest wymianą źródła cie-
pła na nowe, ekologiczne.  Po wypełnieniu ankiety trzeba wrzucić 
ją w możliwie najszybszym terminie (do końca października) do 
któregoś ze specjalnych pojemników. Zostaną one ustawione m.in. 
w budynkach Urzędu Gminy, w szkołach i ośrodkach zdrowia. An-
kietę można także złożyć na Dzienniku Podawczym lub wysłać na 
adres Urzędu Gminy Zabierzów, ul. Kolejowa 11. Dane otrzymane 
w wyniku analizy ankiet są niezbędne do otrzymania dotacji na wy-
mianę palenisk.

Informacji w tej sprawie udziela Referat Ochrony Środowi-
ska Urzędu Gminy, tel. 0-12-283 07 42 lub 0-12-285 11 08.



Potrzebni wolontariusze!

W wielu miejscach można zobaczyć plakaty Fundacji ks. Jacka Stryczka z Kra-
kowa z napisem „zrekrutuj się do służby”. Fundacja współpracuje od lat z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zabierzowie, a obecnie poszukuje wolonta-
riuszy z terenu naszej gminy, którzy chcą włączyć się do akcji „Szlachetna paczka”. 
Kierownik GOPS w Zabierzowie Stanisław Myjak popiera tę akcję i uważa, że 
choć w Zabierzowie mamy własny wolontariat, to udział  w „Szlachetnej paczce” 
będzie bardzo korzystny dla potrzebujących pomocy mieszkańców naszej gminy. 
Rodziny te  poza wsparciem  z GOPS Zabierzów dodatkowo będą mogły otrzymać 
w okresie przedświątecznym paczki ufundowane przez sponsorów spoza naszego 
terenu. W ub. roku było 15 takich rodzin.  Osoby, które chciałyby podjąć współ-
pracę z Fundacją ks. Jacka Stryczka mogą skontaktować się z koordynatorem tej 
fundacji na terenie gminy Zabierzów – Wojciechem Latawcem – tel. 889 786 988.

Jeśli ktoś woli działać bezpośrednio w miejscowościach naszej gminy, powi-
nien zgłosić się do koordynatorki grupy wolontariuszy GOPS Zabierzów, Pauliny 
Pstruś – tel. 602 683 838. Grupa obecnie liczy 15 osób, głównie studentów.  GOPS 
organizuje dla wolontariuszy szkolenia, spotkania np. przy ognisku itp. Współpra-
cuje z parafiami w Zabierzowie, Rudawie i Radwanowicach. Wolontariusze ak-
tywnie działają przez cały rok, przeprowadzając kilka akcji rocznie na rzecz osób 
potrzebujących.  Niedawno zakończyli zbieranie artykułów szkolnych w ramach 
akcji „Kolorowe kredki”.

Następną akcją naszych zabierzowskich wolontariuszy będzie „Grudniowa nie-
spodzianka”- o niej napiszemy w kolejnym wydaniu „Dodatku do Znad Rudawy”.

Brawo Państwo Młodzi!

Państwo Katarzyna i Michał Pankiewiczowie w dniu 30 sierpnia br. przystąpili 
do sakramentu małżeństwa w kościele pw. św. Franciszka z Asyżu w Zabierzowie. 
Ta wyjątkowa młoda para wpadła na świetny pomysł: poprosiła gości weselnych, 
by zamiast kwiatów przynieśli artykuły szkolne. Otrzymane prezenty przekazali 
wolontariuszom działającym przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Za-
bierzowie, prowadzącym wówczas akcję „Kolorowe kredki”, która polegała na 
zbiórce artykułów szkolnych dla potrzebujących dzieci z naszej gminy. Wolon-
tariusze zebrali m.in. ponad 1200 zeszytów, prawie 270 opakowań kredek, poza 
tym bloki rysunkowe, papiery kolorowe, farby, pisaki, piórniki, plecaki i długopisy. 
Dużą część zebranych pomocy szkolnych stanowiły prezenty ślubne od państwa 
Pankiewiczów. Obdarowano 116 dzieci z naszej gminy.

Pani Katarzynie i Panu Michałowi gratulujemy wspaniałego pomysłu i życzy-
my szczęścia na nowej drodze życia! Niech dobro powraca do Was ze zdwojoną 
siłą!

150 zł na zakup podręczników

Gmina Zabierzów w roku 2014 realizuje program „Pierw-
szy dzwonek”, którego celem  jest udzielenie wsparcia finansowe-
go dla uczniów z rodzin wielodzietnych, w których liczba dzieci wynosi 
4 lub więcej. 

Każda rodzina wielodzietna z czworgiem i więcej dzieci, z których co najmniej 
jedno w rodzinie jest uczniem, może ubiegać się o jednorazowe wsparcie finansowe 
na dofinansowanie zakupu artykułów edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych, 
w szczególności podręczników wymaganych według programu szkoły 
podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej. Pomoc będzie udzielana 
bez względu na kryterium dochodowe. 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy Zabierzów oraz 
dotacji Województwa Małopolskiego. Wsparcie udzielone zostanie w kwo-
cie 150 złotych na jednego ucznia. Przyznana pomoc nie wymaga przeprowa-
dzenia wywiadu środowiskowego ani wydania decyzji administracyjnej. Wa-
runkiem udzielenia wsparcia jest złożenie poprawnie wypełnionej deklaracji 
uczestnictwa w projekcie „Pierwszy Dzwonek”  do 20 października 2014 r. 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie. Wsparcie finansowe 
będzie wypłacane w terminie do dnia 31 października 2014 roku. Każdy z wnio-
skodawców zostanie powiadomiony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zabierzowie o terminie wypłaty.

Wybory Samorządowe 2014

Głosowanie w wyborach samorządowych odbędzie 
się w dniu 16 listopada 2014 r. w godz. 7.00 – 21.00.

Wykaz Obwodowych Komisji Wyborczych dla po-
szczególnych sołectw z gminy Zabierzów:

1. Aleksandrowice - Świetlica, Aleksandrowice 133
2. Burów, Balice - Szkoła Podstawowa, Balice ul. 
Szkolna 66
3. Brzezie, Ujazd - Szkoła Podstawowa, Brzezie ul. 
Szkolna 1 **
4. Brzezinka - Świetlica Wiejska Brzezinka, ul. Kra-
kowska 26
5. Bolechowice - Szkoła Podstawowa Bolechowice, 
ul. Szkolna 7
6. Zelków - Szkoła Podstawowa Bolechowice, ul. 
Szkolna 7
7. Brzoskwinia - Szkoła Podstawowa, Brzoskwinia 
42
8. Karniowice - Dom Pomocy Społecznej, Karniowi-
ce os. XXXV-lecia PRL 10 **
9. Kleszczów - Świetlica Wiejska, Kleszczów 110
10. Kobylany - Szkoła Podstawowa, Kobylany ul. 
Jana Pawła II 61
11. Kochanów, Niegoszowice - Świetlica Wiejska, 
Niegoszowice 140
12. Nielepice - Szkoła Podstawowa, Nielepice 97 
13. Radwanowice - Świetlica OSP, Radwanowice ul. 
21 Lipca 56
14. Rudawa - Zespół Szkół w Rudawie ul. Stanisława 
Polaczka 25
15. Młynka, Pisary - Zespół Szkół w Rudawie ul. 
Stanisława Polaczka 25 **
16. Rząska - Zespół Szkół w Rząsce ul. Krakowska 
122
17. Szczyglice - Świetlica Wiejska, Szczyglice ul. 
Sportowa 38
18. Więckowice - Dom Pomocy Społecznej, Więc-
kowice ul. Słoneczna 3 **

19. Zabierzów ulice: Brzozowa, os. Leśna Polana, 
Białych Brzóz, Jodłowa, Kamienna, Kalwaryjska, Ką-
towa, Kmity, Krakowska 244-412 (parzyste), 229-319 
(nieparzyste), Krakowska 1-221 (nieparzyste), 2-242 
(parzyste),Krzyżowa, Lotniskowa, Ładna, Malino-
wa, Myszala, Ogrodowa, Parkowa, Pogrzany, Polna, 
Południowa, Rzemieślnicza, Sadowa, Szkolna, Topo-
lowa, Wapienna, Widokowa, Wielkie Pola, Willowa, 
Zacisze, Zawiła - SCKiP Zabierzów ul. Szkolna 2

20. Zabierzów ulice: Gazowa, Konwaliowa, Łąkowa, 
Mostowa, os. Lipowy Gaj, Poziomkowa, Przy Torze, 
Radosna, Słoneczna, Spokojna, Śląska 120-346 (pa-
rzyste), 83-223 (nieparzyste), Wąska, Wrzosowa, Za-
chodnia - Gimnazjum Zabierzów ul. Kolejowa 15 **

21. Zabierzów ulice: Bociania, Cmentarna, Dębo-
wa, Działkowa, Kolejowa, Krótka, Leśna, Nad Wodą, 
Norbertanek, Niecała, os. Sienkiewicza, Piaski, Ro-
dziny Pagonów, Sportowa, Śląska 2-118 (parzyste), 
1-81 (nieparzyste), Żródlana - Gimnazjum Zabierzów 
ul. Kolejowa 15. 

** lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
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Budujemy, remontujemy...

W dniu 5.09.2014 gmina Zabierzów podpisała umowę 
z firmą Trobud na wykonanie I etapu przebudowy ul. Akacjowej 
w Balicach. Ten I etap obejmuje prace, które kosztem ok. 300 tys. zł
zostaną wykonane przed końcem października 2014 roku. Przed na-
dejściem zimy wybudowana zostanie kanalizacja deszczowa. 
Przewiduje się następnie rozbudowę ul. Akacjowej do szerokości 2x2,5 m 
na długości 783 m, budowę chodnika, przebudowę sieci wodociągowej, te-
letechnicznej i gazowej. Całkowity koszt inwestycji określono na 1 882 000 
zł.

Rozpoczyna się remont ul. Kwiatowej w Kobylanach. Położony zosta-
nie tu asfalt na odcinku ok. 220 m i wybudowany chodnik najazdowy. Termin 
zakończenia remontu to 31.10.2014. W Kobylanach na działce za remizą OSP 
postawiono już 8 słupów z lampami parkowymi a na dwóch słupach: przy 
ul. Modrzewiowej i przy ul. Kościuszki zostaną zawieszone lampy oświe-
tleniowe. Gmina Zabierzów partycypuje w kosztach wykonania nakładki 
asfaltowej na odcinku ok. 320 m na ul. Kościuszki, która jest drogą powia-
tową.

Dobiegają końca prace przewidziane na ten rok polegające na od-
nowie nawierzchni dróg gminnych wraz z poprawą odwodnienia. Kosz-
tem 1 mln 870 tys. zł odnowiono nawierzchnie na ok. 60 odcinkach dróg 
w prawie wszystkich miejscowościach naszej gminy.

Na dzień 30.09.2014 zaplanowano otwarcie ofert 
w przetargu na wykonanie remontu mostu na potoku Kluczwody 
w Brzeziu. Do końca listopada wymieniona zostanie nawierzchnia mostu 
na odcinku 15 m oraz wymienione barierki. Wyczyszczone zostanie dno 
potoku, narzutem kamiennym zostaną zabezpieczone skarpy brzegowe.

Do końca października przewiduje się wykonanie przebudowy Dro-
gi Na Kamyk w Brzoskwini. Jest to całkowita przebudowa drogi obejmu-
jąca poszerzenie i podniesienie nawierzchni oraz wybudowanie kanalizacji 
deszczowej. 

We wrześniu zakończono remont trzech parkingów w Rząsce. 
Wykonano miejsca postojowe z kostki brukowej betonowej oraz jezdnię 
manewrową z kostki brukowej pod szkołą, a  nawierzchnie bitumiczne po-
łożono na jezdniach manewrowych na parkingach przy sklepie i przy ko-
ściele.

Zakończono także remont parkingu w Rudawie przy 
szkole, gdzie miejsca postojowe i chodnik wykonano z kost-
ki brukowej betonowej. Łączny koszt remontów parkingów 
w Rząsce i Rudawie wyniósł prawie 330 tys. zł.

W Brzeziu zakończono przebudowę ul. Kasztanowej. Na odcinku 
150 m powstał chodnik lewostronny, asfaltowa jezdnia i na końcu ulicy 
plac manewrowy. Koszt przebudowy wyniósł 218 tys. zł.

Ukończono budowę chodnika przy ul. Narodowej na długości ponad 
150 m w Brzeziu. Ukończono też budowę chodnika – ok. 260 m przy ul. 
Krótkiej w Ujeździe. Na ukończeniu jest budowa chodnika przy ul. Kra-
kowskiej w Rząsce. Powstał tu chodnik na odcinku 250 m wraz z kanaliza-
cją deszczową.

W najbliższym czasie rozpocznie się budowa chodni-
ków w Aleksandrowicach, Karniowicach i Kobylanach.  
W centrum Aleksandrowic realizowany będzie  I etap prac, któ-
ry obejmie wybudowanie ok. 150 m chodnika do końca 
października br.

Trwają prace przy budowie chodnika wraz z kanalizacją deszczową 
przy ul. Długiej w Szczyglicach na odcinku ok. 300 m.

Koniec robót drogowych w Rząsce
W drugiej połowie czerwca rozpoczęły się prace  budow-

lano – drogowe w Rząsce. Obejmują one: budowę chodnika 
wraz z kanalizacją deszczową przy ul. Mostowej na odcin-
ku długości ok. 270 m oraz przy ul. Krakowskiej na odcinku 
długości 250 m. Umowa z wykonawcą – Przedsiębiorstwem 
Robót Inżynieryjnych „Beskid” z Krakowa przewiduje za-
kończenie prac na obu odcinkach do 30 września. Koszt tych 
inwestycji to 530 tys. zł. W chwili, gdy oddajemy Dodatek 
do druku, mamy informację, że prace przebiegają zgodnie 
z harmonogramem i termin powinien zostać dotrzymany.

Powstał chodnik przy drodze kra-

jowej w Kochanowie
Kierowcy jadący drogą krajową nr 79 w stronę Chrzano-

wa narzekali na utrudnienia ze względu na zwężenie po pra-
wej  stronie drogi.  Od połowy lipca trwały prace przy budo-
wie chodnika wraz z kanalizacją przy tej drodze na odcinku 
ok. 300 m z Zabierzowa w kierunku Kochanowa oraz – od 
początku sierpnia – w Kochanowie. Tu Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad wybudowała chodnik po pra-
wej stronie drogi na odcinku ponad 2 km. Prace zakończono 
w ostatnich dniach września.

Sadzimy drzewa
Do końca tego roku Gmina zasadzi ok. 200 drzew na te-

renach mienia komunalnego, m.in. wokół parkingu w Rzą-
sce zasadzone zostaną drzewka ozdobne i krzewy. Nie tylko 
nowe obiekty dekoruje się zielenią, ale też sadzi się drzewa 
w miejsce usuniętych w tym i w poprzednich latach. W 2014  
wycięto 35 drzew na terenach mienia komunalnego. Nowo 
sadzone drzewa to głównie lipy, a także dęby, buki.

Gmina chciałaby także prowadzić nasadzenia w przy-
szłym roku, choćby na terenach wokół szkolnych boisk, dla-
tego wystąpiła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska o środki na ten cel.

Nowy szlak spacerowo-edukacyjny 

wokół Nielepic
Powstała ok. 8. kilometrowa trasa spacerowo - eduka-

cyjna ukazująca najbardziej atrakcyjne miejsca Nielepic. Jej 
początek zlokalizowany jest w centrum miejscowości przy 
już istniejącym parkingu. Szlak w szczególności dedykowa-
ny jest dzieciom i młodzieży z terenu Nielepic jak również 
turystom. Dzieci ze szkoły podstawowej w Nielepicach będą 
mogły w aktywny sposób poznawać lokalną przyrodę jak 
i walory krajobrazowo-kulturowe swojej miejscowości. Szlak 
udostępnia takie ciekawe miejsca jak: Jaskinia Pańskie Kąty, 
Pierunkowy Dół, Skała Kubinki. Realizacja projektu (podob-
nie jak wielu innych) możliwa była dzięki dużej aktywności 
i integracji mieszkańców Nielepic, którzy jako wolontariusze 
podjęli się realizacji wybranych działań w projekcie. Reali-
zacja była możliwa dzięki wsparciu Kraków Airport i Gminy 
Zabierzów.


